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Podczas  głośnego  przesłuchania  w  amerykańskim  Senacie
ginekolog dr James Thorp skierował poważne oskarżenia wobec
rządowej  kampanii  szczepień  przeciwko  COVID-19.  Thorp,
składając  zeznania  pod  przysięgą,  stwierdził,  że  działanie
szczepionek  u  kobiet  w  ciąży  jest  porównywalne  z  lekami
poronnymi, takimi jak RU-486, a agencje rządowe, czasopisma
naukowe i instytucje medyczne celowo ukrywały te informacje.

Głównym punktem jego zeznań była tzw. badanie Shimabukuro,
opublikowane w „New England Journal of Medicine” 21 kwietnia
2021 r. Według tej publikacji jedynie 12,6% zaszczepionych
kobiet w ciąży miało poronić. Thorp określił tę liczbę jako
poważnie wprowadzającą w błąd: jeśli uwzględni się wyłącznie
pierwszy  trymestr,  wskaźnik  poronień  –  według  oryginalnych
danych – wynosi aż 82%. Jego zdaniem odpowiada to skutkom
chemicznych środków poronnych.

Skrytykował również komentarz opublikowany w tym samym wydaniu
czasopisma, napisany przez dyrektor CDC Rochelle Walensky i
redaktora naczelnego czasopisma, Erica Rubina. Obie publikacje
miały być częścią skoordynowanej kampanii, mającej na celu
przekonanie kobiet w ciąży do szczepień, przy jednoczesnym
pominięciu poważnych obaw dotyczących bezpieczeństwa.

Thorp  oskarżył  środowisko  naukowe  o  poważne  konflikty
interesów. Jak twierdzi, między 2020 a 2022 rokiem koncerny
farmaceutyczne  miały  wypłacić  ponad  miliard  dolarów
recenzentom czołowych czasopism naukowych, takich jak NEJM,
JAMA,  Lancet  czy  BMJ,  co  poważnie  podważyło  wiarygodność
procesu recenzji naukowej. Badania wskazujące na ryzyko dla
kobiet w ciąży – w tym raporty CDC, FDA i samego Pfizera –
były ignorowane lub ukrywane.
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Thorp  powołał  się  również  na  współautorskie,  recenzowane
badanie,  opublikowane  w  lutym  2025  roku,  w  którym
udokumentowano 37 poważnych powikłań ciążowych po szczepieniu
przeciw COVID-19, w tym poronienia, martwe urodzenia, wady
rozwojowe, porody przedwczesne i zgony noworodków. W badaniach
przedklinicznych  wykazano  także,  że  szczepionki  mRNA
przenikają  przez  łożysko,  aktywują  się  we  krwi  płodu  i
generują białko kolca w macicy i łożysku. Eksperymenty na
zwierzętach  wykazały  zniszczenie  60%  rezerwy  jajnikowej  u
szczepionych samic szczurów.

W dramatycznym zakończeniu swojego wystąpienia Thorp oskarżył
kluczowe  organizacje  medyczne  –  American  College  of
Obstetricians and Gynecologists (ACOG) oraz American Board of
Obstetrics  and  Gynecology  (ABOG)  –  o  zdradę  etycznej
odpowiedzialności  wobec  pacjentek.  Wezwał  rząd  USA  do
natychmiastowego  wstrzymania  finansowania  tych  instytucji  i
zaprzestania wszelkich kampanii promujących szczepienia kobiet
w ciąży. „To musi się skończyć – teraz” – powiedział.

Oświadczenia  dr.  Thorpa  mają  poważny  wydźwięk  i  dotyczą
niezwykle wrażliwego obszaru polityki zdrowotnej. Jeśli jego
analiza się potwierdzi, pod znakiem zapytania stanie nie tylko
wiarygodność całej kampanii szczepień, ale także zaufanie do
instytucji  medycznych,  organów  państwowych  i  publikacji
naukowych.  Czy  Kongres  podejmie  jego  apel  –  pozostaje
niepewne. Jednak presja polityczna rośnie, podobnie jak liczba
krytycznych głosów.
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